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Duh pokore – znamen Božjih ljudi 

  Propovijed na nedjelju za mir, u Katedrali, 24. studenoga 1940. (1. 

dio) 

„Ako ne budete činili pokore, svi ćete tako propasti!“ (Lk 13, 3) 
Sveti Luka evanđelist propovijeda kako su jednom neki ljudi došli k Spasitelju 
i javili mu da je Pilat dao sasjeći mnoštvo Galilejaca. A Isus im odgovori: 
„Mislite li, da su ovi Galilejci bili veći grješnici od svih Galilejaca, jer tako 
postradaše. Ne, kažem vam, nego ako ne budete činili pokore, svi ćete tako 
propasti. Ili mislite li, da su onih osamnaest, na koje pada kula u Siloamu i ubi 
ih, bili veći krivci od svih ljudi, što stanuju u Jeruzalemu? Ne, kažem vam, nego 
ako ne budete činili pokore, svi ćete tako propasti!“ (Lk 13, 1-5) 

O, kakva ozbiljna opomena za sve nas i za cio ljudski rod! Bol nam para dušu 
i groza nas hvata kad se sjetimo svih posljedica strahovitog pokolja u svijetu. 
Koliko spaljenih sela, koliko razrušenih gradova, koliko razorenih kuća, 
koliko uništenih materijalnih dobara, koliko rascviljenih udovica, koliko 
rasplakane djece, koliko ožalošćenih majki, koliko zdvojnih obitelji! A jesu 
li te kazne došle slučajno? Bog naš nije „Bog meteža, nego mira“ (1 Kor 14, 
33), veli Apostol.  

Ali, kako god, Bog ljubi čovjeka. Njegova pravda zahtijeva da kazni opačine, 
kad današnji čovjek i ne pomišlja na to da ih okaje. I da ljudi ne zaborave te 
istine, eno nas pravodobno opominje na usta prorokova: „Ako budete htjeli i 
slušali me, uživat ćete dobra zemlje! Ako ne budete htjeli, nego me izazvali na 
srdžbu, mač će vas proždirati, jer su usta Gospodnja progovorila!“ (Iz 1, 20) 

A ima li tko među nama koji veli da ljudi nisu ničim zaslužili tako teških kazna 
kakve su stigle čovječanstvo? Zar ne viču u nebo za osvetom tolika ubojstva 
nevinih, i odraslih i onih koji su tek pokucali na vrata života, ali su im opake 
majke i još gori pomagači uskratili da im otvore? Zar ne vape za osvetom 
pravde Božje toliki bogumrski konkubinati? Zar ne izazivaju srdžbe Božje 
tolike bogumrske kletve, što ih pogana usta i neukih i tobože inteligenata 
sipaju svakodnevno protiv Boga?  

Što da kažemo o tolikim prevarama, o tolikim nasiljima, o tolikim tlačenjima 
sirotih i ubogih, o tolikim lažima, koje su gotovo postale zakonom života 
umjesto istine? Što da kažemo o oskvrnjivanju blagdana i nedjelja – tog dana 
Gospodnjega; o nemaru za svetu misu, za riječ Božju, za nadahnuća Božja, za 
klevete i ocrnjivanja međusobna, za toliku oholost, koja ne priznaje više ni 
Boga nad sobom? (nastavlja se) 

· Danas je susret za srednjoškolce u 19:30 sati. Također je i susret za studente i 
radničku mladež nakon večernje svete mise u dvorani s lijeve strane crkve. 

· Župna kateheza za prvopričesnike i krizmanike nastavlja se po redovitom 
rasporedu 

· Utorak, 29. ožujka: proba zbora „Marcus Crisinus“ u 19:00 sati. Pozivamo nove 
članove koji vole pjevati da se pridruže.  

· Četvrtak, 31. ožujka: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise. Proba 
zbora mladih „Laudes“ u 19:00 sati. Pozivamo sve mlade od 14 do 35 godina koji imaju 
volje i sklonosti prema glazbi, da se pridruže našem zboru. 

· Petak, 1. travnja: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete mise 

· Subota, 2. travnja: župna kreativna radionica u 9:30 sati. Proba dječjeg zbora u 
11:00 sati. Ministrantski sastanak u 11:00 sati. 

· Nedjelja, 3. travnja: klanjanje za srednjoškolce, studente, radničku mladež i 
krizmanike nakon večernje svete mise. Pozivamo sve da dođu i pripreme se i na taj 
način za dolazak Uskrsa.  

· Križni put u korizmi: utorak i petak u 18:00 sati (prije mise) 

·  Nastavljaju se besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
uzrasta iz hrvatskoga i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike u 
dvoranama Župe srijedom od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 sati. 
Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno prijave. 
Prijave na broj mobitela: 099/8544-126. 

· Prikupljamo pomoć u hrani za izbjeglice iz Ukrajine. Prikuplja se ISKLJUČIVO 
konzervirana hrana, higijenske potrepštine, hrana za djecu, dječje pelene i 
kozmetika, za sada se NE PRIKUPLJA odjeća i obuća. Svoj dar možete donijeti   
ISKLJUČIVO za vrijeme rada župnog ureda (od 16:30 do 19:30 sati) ili nakon 
nedjeljnih svetih misa. Za novčanu pomoć podatke možete pronaći na plakatu na 
oglasnoj ploči. 

· Najavljujemo: korizmena duhovna obnova za članove obiteljske zajednice 
održat će se 2. travnja od 9:30 do 16:00 sati. Pozivamo članove obiteljske 
zajednice, kao i sve nove zainteresirane obitelji da se odazovu.  

· Župni Caritas organizira korizmenu akciju - „Ljubi svoga bližnjega“ (Mt 
22,39). Prikupljat ćemo prehrambene proizvode i novčane priloge za naše 
župljane u potrebi. Svoje darove možete donijeti u župni ured svakoga dana od 
16:30 do 19:30 ili u sakristiju nakon nedjeljnih sv. misa. Novčane priloge možete 
staviti u kutiju kod krstionice. Akcija traje od 20.3. do 7.4. 

· Prijavite bolesne i starije za božićnu ispovijed. Prijave za vrijeme rada župnog 
ureda ili nakon misa. 
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 Deset pravila savršene kršćanske molitve 

 

1. Uzmi si svaki dan nekoliko minuta vremena da bi bio sam u tišini… 
Opusti tijelo, razum i srce. 

2. Razgovaraj s Bogom jednostavno i prirodno. Ispričaj mu sve što imaš u 
svom srcu. Za to ti nisu potrebne nikakve formule, molitvenici ni tuđi način 
govora. Govori mu svojim vlastitim riječima. On te sigurno razumije. 

3. Vježbaj se u razgovoru s Bogom za vrijeme svog svakodnevnog posla. 
Ti znaš da je Bog svugdje prisutan. Dovoljno ti je na nekoliko sekundi 
zatvoriti oči. Gdjegod se nalazio: u trgovini, u autobusu, u vlaku, za 
pisaćim stolom… Naučit ćeš tako živjeti u Božjoj prisutnosti. 

4. Polazi od uvjerenja da te Bog uvijek prati, da je On kod tebe i da ti 
stalno pomaže. Zato nije potrebno da Boga stalno oblijećeš molitvom za 
Njegov blagoslov, nego mu stalno zahvaljuj jer On te uistinu stalno prati 
svojom ljubavlju i blagoslovom. 

5. Moli s uvjerenjem da tvoja molitva leti iznad polja i planina, iznad 
rijeka i mora i da u trenu dostiže one za koje moliš, kao što u istom trenu 
dopire do Božjeg srca koji ih blagoslivlja i pomaže. 

6. Kad moliš moraš uvijek imati u srcu pozitivne, a ne negativne misli. 

7. U molitvi uvijek moraš biti spreman prihvatiti Božju volju, kakva god 
ona bila: „Oče, ne moja, nego tvoja volja neka bude.“ 

8. Kad moliš, sve jednostavno stavi u Božje ruke. Moli za snagu da uvijek 
možeš učiniti što je najbolje, a sve ostalo s potpunim pouzdanjem prepusti 
dragom Bogu. 

9. Izmoli svaki dan jednu molitvu za one koji te ne vole, pa i za one koji 
su prema tebi loše postupali. To će ti dati neopisivu snagu, odnosno Bog 
će te zbog takve molitve obdariti tom snagom. 

10. Svaki dan se pomoli za svoju domovinu, i za očuvanje općeg mira. 
Mir je najveći Božji dar. 

Ovih se deset pravila može sabrati u jedno: kad moliš, ponašaj se kao 
dijete koje, netom što se roditelji vrate kući, poleti k njima i sjedne im u 
krilo, pa ispriča sve što ima na srcu. 

Theodor Bovet, švicarski teolog i književnik 

Izvor : www.palotinci.hr 

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

28.3. PON Siksto 

18:30 Misa: † Marijan Đaković i 

obitelj; 

† Barica Tkalčić 

29.3. 

 

UTO 

 

Bertold 

18:00 

18:30 

Križni put 

Misa: † Mladen Perkovć, 

god.;   † Vjekoslav i Mira 

Vuković, Ljerka Korošec, 

Dragutin Petković;  † Mato 

Bistrović 

30.3.  SRI Zosim 
 18:30 Misa: † Vesna Dimić, god.; 

- na nakanu 

31.3. ČET Amos pr.  18:30 

 

19:00 

Misa: - na nakanu 

† Jure Vučetić, god. 

Klanjanje pred Presvetim 

 1.4. PET Anastazije 18:00 

18:30 

Križni put 

Misa: - na nakanu 

 2.4. SUB Sv. Franjo 

Paolski 

11:00 

18:30 

Krštenje: Mia 

Misa: - na nakanu; 

† Dragica i Stjepan Derviš 

 3.4. NED 

 PETA 

KORIZMENA 

NEDJELJA 

  7:30 

 

  9:30 

 

11:00 

18:30 

Misa: † Marinko, Zorka i 

Paško Ukalović  

Misa: † ob. Barbarić, 

Sambolić i Turk 

Misa: ŽUPNA 

Misa: † Ivan Blajić 

http://www.palotinci.hr

